
事 業 統 合 の お 知 ら せ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申

し上げます。 
 さて、株式会社サカイとフジテック工業株式会社は、平成２１年３月２１日をもって事業統合をす

ることとなりましたのでご案内申し上げます。 
株式会社サカイは、およそ１００年の長きにわたり、商社として産業・土木機械をはじめ消音設備、

電子関連製品等、様々な分野の商品の販売を行い、フジテック工業株式会社は株式会社サカイ・サイ

レンサー部門の消音機器等の開発・設計・製造を行ってまいりました。 
両社は、それぞれがおのおのの役割を理解し、両社独自の専門性を磨きながら事業活動を展開し、現

在に至っておりましたが、今般、サカイグループの更なる発展を目的に、資源の集中化による経営効

率の向上、製販の更なる一体化によるスピーディーな対応、並びにお客さまとファイス・ファイスが

図れる体制を目指して、事業統合することといたしました。 
 また、株式会社サカイは従来の各分野の商品の開発・設計・製造・販売はもとより、次代が求める

新たな環境関連分野へも注力し、これからの１００年に向い、より活力のある企業を目指し、平成２

１年３月２１日に「株式会社ＳＫテック」と社名を変更することとなりましたのであわせてご案内申

し上げます。 
 この度の事業統合、新社名への変更を機に、より一層皆様にご満足いただける商品と、スピーディ

ーで、質の高いサービスが提供できますよう鋭意努力してまいります所存でございます。 
今後とも引き続き倍旧のご高誼、ご鞭撻を賜りたく、お願い申し上げます。 
まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。 

敬具 
 

平成２１年３月 
株式会社サカイ         

代表取締役 近 藤 鋼 二 
フジテック工業株式会社     

代表取締役 鈴 木 武 義 
 

記   
新社名   株式会社ＳＫテック 
       代表取締役  近 藤 鋼 二 
       本  社  東京都中央区八丁堀４丁目１３番４号 
             電話  （０３）３５５２‐５７１１（代表）  

ＦＡＸ （０３）３５５２‐５７１９ 
       秦野工場  神奈川県秦野市曽屋１７３番１号 

電話  （０４６３）８２‐８９５１   
ＦＡＸ （０４６３）８２‐８９５３ 

以上 
 


